
PROTOKÓŁ Nr XVI.2016

z XVI sesji VII kadencji Rady Gminy Przystajń odbytej w dniu 25 kwietnia 
2016 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Przystajń

Czas trwania sesji: 13.00 – 16.20

W sesji uczestniczyło 13 Radnych (lista obecności w załączeniu).
Sesji  przewodniczyła  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Przystajń  –  Radna  Henryka  Kapuścik 
i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przystajń – Radny Zbigniew Kmieć.

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy                                                                               - Henryk Mach
- Sekretarz Gminy                                                                        - Bogusław Leszczyński
- Skarbnik Gminy                                                                         - Ewa Kotarska
- Radca Prawny                                                                            - Adam Biernacki
- dyr. GZOS                                                                                  - Alina Piśniak
- dyr. GOPS                                                                                  - Marianna Kochel
- dyr. Gminnej Biblioteki Publicznej                                           - Renata Małyska-Pilśniak
- dyr. GOKSiR                                                                              - Małgorzata Izydorczyk 
- Sołtysi - według załączonej listy obecności

P r o p o n o w a n y  p o r z ą d e k   o b r a d :

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Sprawozdanie z działalności komisji Rady w okresie międzysesyjnym.
7. Zapytania mieszkańców (około godz. 14.00).
8. Informacja na temat  zmiany statutu Związku Międzygminnego Panki-Przystajń ds.  Ochrony 

Wód.
9. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2015.

10. Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Oświaty Samorządowej za rok 2015.
11. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji za rok 2015.
12. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za rok 2015.
13. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

1)  sprzedaży  w  drodze  przetargu  nieruchomości  położonej  w  miejscowości  Przystajń, 
stanowiącej własność Gminy Przystajń (Podinsp. M. Drynda),
2)  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  nieruchomości  stanowiącej  własność  Powiatu 
Kłobuckiego – działki nr ewid. 210/31 w m. Przystajń (Podinsp. M. Drynda),
3) zmian w budżecie Gminy Przystajń na 2016 rok (Skarbnik Gminy).

14. Interpelacje i odpowiedzi na zapytania radnych.
15. Informacje, wolne wnioski i oświadczenia.
16. Zamknięcie sesji.

A d 1
Otwarcia  sesji  dokonała  Przewodnicząca  Rady  Gminy  Przystajń, Radna  Henryka  Kapuścik. 
Powitała wszystkich obecnych na sali. 

1



A d 2
Przewodnicząca  Rady  Gminy stwierdziła  prawomocność  obrad  –  na  sali  obecnych  jest 
13 Radnych. Brak Radnego Jacka Pilarza i  Radnego Zenona Piśniaka. 

A d 3
Przewodnicząca przedstawiła  Radnym propozycję  porządku obrad.  Poprosiła  w imieniu  Wójta 
o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Kłobuckiego 
zadań w zakresie budowy chodnika w drodze powiatowej.
Przewodnicząca  zarządziła  głosowanie  w  sprawie  wprowadzenia  do  porządku  obrad  projektu 
uchwały  w  sprawie  przejęcia  od  Powiatu  Kłobuckiego  zadań  w  zakresie  budowy  chodnika 
w drodze powiatowej w punkcie 13 podpunkt 3. Obecny podpunkt 3 stanie się podpunktem 4.
13 Radnych było za (jednogłośnie). Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

A d 4
Przewodnicząca poinformowała, że protokół był wyłożony w biurze Rady Gminy, można było się 
z nim zapoznać. Dlatego poprosiła o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji bez głośnego czytania. 
Protokół został przyjęty jednogłośnie (13 Radnych za).

A d 5
Wójt odczytał  sprawozdanie  ze  swojej  działalności  w  okresie  międzysesyjnym  –  stanowiące 
załącznik do protokołu. 
Wójt  powiedział,  że remont parkingu przy budynku Urzędu Gminy Przystajń będzie kosztował 
110 547,36 zł. Na chwilę obecną 585,00 zł płacimy za 1 tonę odpadów zmieszanych, a 110,00 zł za 
1  tonę  odpadów  segregowanych.  Nie  wyobrażamy  sobie  podwyżki  i  dlatego  ten  przetarg 
ogłosiliśmy wcześniej, w razie gdybyśmy nie byli usatysfakcjonowani z ceny to żebyśmy mieli czas 
na ogłoszenie kolejnego przetargu. Realizacja 500 plus przebiega prawidłowo. 344 wnioski zostały 
złożone.  110  wniosków  zostało  już  wypłaconych.  Będziemy  chcieli  wyjść  naprzeciw 
przedsiębiorcom.  Będziemy  realizowali  odcinek  sieci  wodociągowej  w  Ługach-Radłach  na 
ul.  Leśnej.  Dostaniemy  dofinansowanie  dot.  gimnazjum,  jednak  nie  wszystko  zostanie  nam 
wypłacone. Chcą nam potrącić 468 000,00 zł. Wynika to z protokołu pokontrolnego. Złożyliśmy 
odwołanie  i  być  może  uda  nam  się  to  potrącenie  zmniejszyć.  Nie  podpisaliśmy  protokołu 
i złożyliśmy do niego zastrzeżenia.   
Radny Jan Sas zapytał kto podejmuje decyzje czy nam te pieniądze potrącą. 
Wójt odpowiedział,  że  Wydział  Kontroli  Urzędu  Marszałkowskiego  –  2  osoby.  Żeby  złożyć 
wniosek musieliśmy wykonać ogromną pracę, ponieważ musieliśmy wykazać korzystanie z hali 
i  ze  stołówki  szkolnej.  Chciałby zaprosić  na:  „Spotkanie  z  kulturą” organizowane  przez  GOK 
w Krzepicach z udziałem Krzepickiej  Sceny Teatralnej  SOTIE -  1 maja 2016 r.  w Krzepicach; 
Koncert grupy El.Pank.El w ramach imprezy  „Rock nad Kostrzewą” z udziałem legendy rocka - 
zespołem Oddział Zamknięty -  2 maja 2016 r.  w Pankach; Galę wręczenia nagród i  wyróżnień 
w Konkursie Filmów Niezależnych im. prof. Henryka Kluby oraz w II Konkursie Fotograficznym 
„Dolina Kostrzewy - ludzie, miejsca, zdarzenia” -  3 maja 2016 r. w Gminnym Ośrodku Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Przystajni godz. 18.00.
Radny Jan Sas zapytał ile ma kosztować remont parkingu przy budynku Urzędu Gminy Przystajń.
Wójt odpowiedział, że ten parking oraz drogi manewrowe o całkowitej powierzchni 1 264 m² wraz 
z niezbędnym odwodnieniem za pomocą studni kanalizacyjnych oraz kanału deszczowego będzie 
kosztował 110 547,36 zł. Na części ma być kostka ażurowa, a na części zwykła.
Radny Janusz Leśniak stwierdził, że zainteresowanie przydomowymi oczyszczalniami ścieków 
jest duże, ale czy nie można tego szerzej rozpropagować.
Wójt odpowiedział, że informacja na ten temat jest na dwóch naszych stronach, w Kościele były 
ogłoszenia  na  każdej  Mszy  Św.,  Sołtysi,  Radni  dostali  tę  informację.  Wszelkimi  możliwymi 
sposobami komunikujemy się z mieszkańcami.
Sekretarz  powiedział, że na tym parkingu przy Urzędzie Gminy Przystajń ciągi komunikacyjne 
będą ze zwykłej szarej kostki. Tam gdzie będą miejsca parkingowe to będzie kostka ekologiczna. 

2



Będą  42  miejsca  parkingowe,  w  tym  1  miejsce  dla  osoby  niepełnosprawnej.  Woda  będzie 
odprowadzona do stawu. Kosztorys inwestorski był na 143 930,05 zł. Jest to dobra oferta. 
Wójt powiedział jeszcze, że bezpłatnie pozyskaliśmy działkę w Ługach-Radłach pod plac zabaw. 

A d 6
W okresie międzysesyjnym było tylko wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Przystajń 
w  związku  z  czym  sprawozdania  z  działalności  komisji  Rady  Gminy  Przystajń  w  okresie 
międzysesyjnym nie ma, ponieważ wszyscy Radni byli obecni podczas posiedzenia.

A d 7
Przewodnicząca zapytała czy mieszkańcy obecni na sali, mają jakieś zapytania.
Mieszkanka Kuźnicy Starej zapytała o drogę na Kuźnicy Starej na P. Burdę. 
Wójt  odpowiedział,  że  na  chwilę  obecną  będziemy  robili  projekt.  Nie  ma  decyzji  odnośnie 
wykonania tej drogi. W ramach funduszu sołeckiego będzie robiona droga na Pana Damiaka. Myśli,  
że tych środków z funduszu sołeckiego braknie.
Mieszkanka  Kuźnicy  Starej  powiedziała,  że  tam  jest  jeszcze  problem  słupów,  które  będą 
przeszkadzały w celu poszerzenia koryta.
Wójt  odpowiedział, że to przesunięcie słupów będzie bardzo trudne, ponieważ wiemy jak działa 
energetyka. Do wakacji ta droga zostanie poszerzona. Na ten cel jest przeznaczone 18 000,00 zł.
Przewodnicząca zapytała czy jest szansa na zrobienie drogi na Kuźnicy Starej, tych 400 m.
Wójt odpowiedział,  że  z  FOGR mamy złożone  wnioski  na  drogę w  Ługach-Radłach  i  drogę 
w Kamińsku.
Radny Jan Sas zapytał kiedy Pan Wójt planuje zrealizować te 3 drogi: Galińskie-Kuźnica Nowa, 
Stany-Ługi-Radły  i  Brzeziny.  Jest  prośba,  żeby go  poinformować  o  tym jak  będzie  projektant 
odnośnie drogi Galińskie-Kuźnica Nowa. 
Wójt  stwierdził,  że  za  około  dwa  miesiące  projekty  będą  gotowe  i  będziemy mogli  ogłaszać 
przetarg. 
Przewodnicząca zapytała, czy te osoby na Kuźnicy Starej, które nie mają kanalizacji, będą mogły 
mieć przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
Wójt odpowiedział, że jeżeli nie ma możliwości podłączenia do kanalizacji to można tam zrobić 
przydomowe oczyszczalnie ścieków. Rozszerzymy ten projekt.
Sołtys  Sołectwa  Przystajń  Dariusz  Kulej zapytał  czy  te  3  budynki  z  ul.  Częstochowskiej 
w Przystajni też będzie można podłączyć do przydomowych oczyszczalni ścieków.
Wójt odpowiedział, że najprawdopodobniej tak. 

A d 8
Przewodnicząca powiedziała,  że  wpłynęła  do  Rady  Gminy  Przystajń  uchwała 
Nr  24/VIII/2016  Zgromadzenia  Związku  Międzygminnego  Panki-Przystajń  ds.  Ochrony  Wód 
z  dnia  31  marca  2016 r.  w sprawie  zmiany statutu  Związku  Międzygminnego  Panki-Przystajń 
ds.  Ochrony Wód,  następnie  udzieliła  głosu  Radcy Prawnemu w celu  wyjaśnienia  zaistniałych 
zmian statutu Związku Międzygminnego Panki-Przystajń ds. Ochrony Wód.
Radca Prawny Adam Biernacki  powiedział, że na przełomie roku nastąpiła zmiana przepisów. 
W związku z faktem, że nie zdążyliśmy zakończyć procedury w czasie to na nowo musieliśmy 
rozpocząć procedurę  już na  nowych zasadach.  Rada Gminy Przystajń może w formie uchwały 
wnieść sprzeciw w stosunku do uchwały zmieniającej statut Związku Międzygminnego w terminie 
30  dni  od  dnia  doręczenia  tej  uchwały.  Wniesienie  sprzeciwu wstrzymuje  wykonanie  uchwały 
zmieniającej statut związku.
Przewodnicząca powiedziała,  że my jako Rada Gminy uchwaliliśmy ten statut już dwukrotnie. 
Zapytała czy ktoś wnosi sprzeciw do tego statutu.
Brak sprzeciwu ze strony Radnych.

Rada Gminy Przystajń nie  wniosła sprzeciwu do  uchwały  Nr 24/VIII/2016 Zgromadzenia 
Związku  Międzygminnego  Panki-Przystajń  ds.  Ochrony  Wód  z  dnia  31  marca  2016  r. 
w sprawie zmiany statutu Związku Międzygminnego Panki-Przystajń ds. Ochrony Wód.

3



A d 9
Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka Pomocy Społecznej  za  rok  2015 przedstawiła 
Dyrektor GOPS Marianna Kochel – stanowi załącznik do protokołu. Powiedziała, że odnośnie 
programu  „500  plus”  wpłynęły  344  wnioski,  18  wniosków wpłynęło  w  formie  elektronicznej. 
Każdy wniosek musi być dobrze przeanalizowany. 
Radny Jan Sas zapytał ilu pracowników jest zaangażowanych w ten program „500 plus”.
Dyrektor GOPS odpowiedziała,  że dwóch pracowników i stażysta.  Na początku, żeby uniknąć 
kolejki  wydawaliśmy  wszyscy  wnioski.  U  nas  nie  ma  osobnej  osoby,  która  się  tym  zajmuje.  
Pracownicy mają również inne zajęcia, inny zakres prac do wykonania.
Wójt stwierdził, że na program „500 plus” otrzymaliśmy 14 000,00 zł. Przeznaczyliśmy te środki 
na  remont  GOPS w Przystajni.  Na  obsługę  jest  2  %,  które  zostaje  w Urzędzie,  ponieważ  nie 
zatrudniliśmy nikogo dodatkowego. 
Radny Janusz Leśniak zapytał czy u nas w gminie taka jadłodajnia zdałaby egzamin, czy byłaby 
opłacalna.
Dyrektor GOPS odpowiedziała, że gdyby powstała taka jadłodajnia to wtedy mogłyby korzystać 
z tego osoby starsze, a także byłby rozwiązany problem alkoholików, ponieważ nie dostawaliby 
zasiłków tylko mieliby opłacone obiady w jadłodajni. 

A d 10
Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Oświaty Samorządowej za rok 2015 przedstawiła 
Dyrektor GZOS Alina Piśniak – stanowi załącznik do protokołu. 
Radny Jan Sas zapytał ile za zeszły rok gmina musiała dołożyć do oświaty poza subwencją, ile 
nauczyciele mieli wypłacone dodatku wyrównawczego, ile oświata płaci za prąd (szkoła w Borze 
Zajacińskim i w Przystajni).
Dyrektor GZOS odpowiedziała, że w formie pisemnej przygotuje odpowiedź na te pytania.
Skarbnik powiedziała, że w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok są odpowiedzi na 
pytania Radnego Jana Sasa.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  Przystajń  Radna Henryka  Kapuścik przekazała  prowadzenie 
obrad  XVI  sesji  Rady  Gminy  Przystajń  Wiceprzewodniczącemu  Rady  Gminy  Przystajń 
Radnemu Zbigniewowi Kmieciowi, po czym się zwolniła.

A d 11
Sprawozdanie  z  działalności  Gminnego  Ośrodka  Kultury  Sportu  i  Rekreacji  za  rok  2015 
przedstawiła Dyrektor GOKSiR Małgorzata Izydorczyk – stanowi załącznik do protokołu.
Radny Jan Sas powiedział, że była mowa o Dniach Przystajni, czy będą organizowane.
Dyrektor  GOKSiR  Małgorzata  Izydorczyk odpowiedziała,  że  będzie  to  Dzień  Przystajni 
i odbędzie się on 2 lipca 2016 r.

A d 12
Sprawozdanie z działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  za rok 2015 przedstawiła  Dyrektor 
Gminnej Biblioteki Renata Małyska-Pilśniak – stanowi załącznik do protokołu.
Brak uwag i zapytań.

A d 13
Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał w sprawie:

1) sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości położonej w miejscowości Przystajń, stanowiącej   
własność Gminy Przystajń

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały.
Radny  Edward  Chamela  zapytał  czy  jeżeli  sprzedamy  te  działki  to  czy  będzie  możliwość 
zwiększenia np. przepompowni ścieków jeżeli byłaby taka potrzeba.
Wójt odpowiedział, że tak.

4



Radny Janusz Leśniak zapytał czy jest wstępna wycena tej działki.
Sekretarz odpowiedział, że nie ma. 
Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła  Uchwałę  Nr XVI.158.2016 w sprawie  sprzedaży w drodze 
przetargu nieruchomości położonej w miejscowości Przystajń, stanowiącej własność Gminy 
Przystajń jednogłośnie (12 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

2) wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  nieruchomości  stanowiącej  własność  Powiatu   
Kłobuckiego – działki nr ewid. 210/31 w m. Przystajń

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Gminy Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr XVI.159.2016 w sprawie  wyrażenia  zgody na 
nieodpłatne  nabycie  nieruchomości  stanowiącej  własność  Powiatu  Kłobuckiego  –  działki 
nr ewid.  210/31  w  m.  Przystajń jednogłośnie  (12  Radnych  za)  w głosowaniu  jawnym przez 
podniesienie ręki. 

3) przejęcia od Powiatu Kłobuckiego zadań w zakresie budowy chodnika w drodze powiatowej  

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały, po czym zarządził głosowanie.

Rada Gminy Przystajń podjęła  Uchwałę  Nr XVI.160.2016 w sprawie  przejęcia od Powiatu 
Kłobuckiego  zadań  w  zakresie  budowy  chodnika  w  drodze  powiatowej jednogłośnie 
(12 Radnych za) w głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki. 

4) zmian   w   budżecie   Gminy Przystajń na 2016 rok  

Wiceprzewodniczący odczytał projekt uchwały.
Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie.
Wiceprzewodniczący zapytał  ile  środków było zaplanowane na parking za  budynkiem Urzędu 
Gminy Przystajń.
Skarbnik odpowiedziała, że 94 000,00 zł było zaplanowane na ten cel.
Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie.

Rada  Gminy  Przystajń  podjęła  Uchwałę  Nr  XVI.161.2016  w  sprawie  zmian w  budżecie 
Gminy  Przystajń  na  2016  rok jednogłośnie  (12  Radnych  za)  w  głosowaniu  jawnym  przez 
podniesienie ręki. 

Ad 14 i Ad 15
Wiceprzewodniczący  przeczytał  pismo  dot.  radiowozu  dla  dzielnicowego  Komisariatu  Policji 
w Krzepicach. Proszą oni o możliwość przekazania kwoty 5 250,00 zł. 
Wójt powiedział, że to czy wyrazimy na to zgodę jest decyzją Rady Gminy Przystajń. Przypomniał 
tylko, że w tamtym roku dawaliśmy środki na ten cel. Oczekiwaliśmy z rozpatrywaniem tego pisma 
po to, żeby zobaczyć jak inne samorządy się do tego odniosą. Nie chce też być przeciwnikiem tego.
Wiceprzewodniczący stwierdził, że dzisiaj musimy zdecydować o tym czy będziemy udzielali tej 
dotacji  na  ten  samochód,  czy  jest  wola.  Zadał  pytanie  kto  jest  za  tym,  żeby  przygotować 
projekt  uchwały  w  sprawie przekazania  środków  finansowych  na  Fundusz  Wsparcia  Policji 
z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu dla Komisariatu Policji w Krzepicach. 
7 Radnych za, 5 Radnych wstrzymało się od głosu.
Radni zdecydowali, że należy przygotować projekt uchwały w ww. sprawie.
Radny Edward Chamela powiedział, że podjęliśmy decyzję, że na drogę w Kuźnicy Starej robimy 
tylko projekt. Zaproponował poczekać z decyzją o robieniu tej drogi. Uważa, że należy zrobić tylko 

5



projekt, a nie robić tej drogi. Trzeba najpierw zrealizować to co zostało uzgodnione ostatnio na 
komisji. 
Wójt stwierdził, że to komisja dała uprawnienie Wójtowi, że robimy projekt na tę drogę. Nie zna 
jeszcze kosztów tej drogi. Jak będzie znał koszty to zapyta Radnych jeszcze raz. Zrobienie projektu 
jest pewnym etapem. 
Radny Waldemar Woźny powiedział, że tam można zrobić taką drogę jak na Sachalinie frezem.
Radny Jan Sas zapytał czy do robienia drogi frezem jest potrzebna dokumentacja.
Wójt odpowiedział, że nie jest.
Radny  Edward  Chamela  zapytał,  która  droga  na  Kuźnicy  Starej  będzie  robiona,  czy  ta  na 
P. Górczyńskiego i P. Krawczyka.
W wyniku zamieszania dot. ustalenia dróg do wykonania na Kuźnicy Starej  Wójt  stwierdził, że 
należy Radnym przygotować mapy dotyczące dróg. Poinformował, że dach na Sukiennicach jest 
w złym stanie, więc będzie musiał zostać zrobiony. Był na spotkaniu z Posłem Tomaszem Jaskółą 
odnośnie podatków i opłat lokalnych. Jeśli ktoś będzie chciał to P. Mrozek prześle materiały, które 
otrzymaliśmy z tego spotkania na e-maila.
Wiceprzewodniczący zapytał czy robimy projekt na tę drogę w Kuźnicy Starej.
Radny Jan Sas zaproponował drogę na Kuźnicy Starej wykonać frezem i nie robić projektu. 
Wiceprzewodniczący  zarządził  głosowanie  w sprawie  podjęcia  stanowiska  przez  Radę  Gminy 
Przystajń  w  sprawie  wykonania  drogi  w  Kuźnicy  Starej  od  remizy  na  P.  Burdę  w  technice 
powierzchniowego utwardzenia drogi frezem, zamiast projektu.
7 Radnych było za, 5 Radnych wstrzymało się od głosu.
Radni zdecydowali, że drogę w Kuźnicy Starej od remizy na P. Burdę należy wykonać w technice 
powierzchniowego utwardzenia drogi frezem i zrezygnować z wykonania projektu na tę drogę.

Ad 16
Ponieważ  wyczerpano  porządek  obrad  Wiceprzewodniczący  dokonał  zamknięcia  XVI  sesji 
VII kadencji Rady Gminy Przystajń.

Protokolant:                                                         Przewodnicząca Rady Gminy Przystajń
Anna Mrozek                                                                   
                                                                                            mgr Henryka Kapuścik

                                                                           Wiceprzewodniczący Rady Gminy Przystajń

                                                                                              mgr Zbigniew Kmieć

6


